2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 ноября 2021 года

	№ 2564

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 03 ноября 2021 года № 2534

«О дополнительных мерах по предотвращению

завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,

в Кондинском районе»

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2021 года № 151 «О дополнительных мерах                                      по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» с целью предотвращения распространения COVID-19, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 03 ноября 2021 года № 2534 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза                                  и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,                          в Кондинском районе» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.1. Продлить запрет на проведение до 21 ноября 2021 года включительно зрелищно-развлекательных мероприятий.».
1.2. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.5, 1.6 следующего содержания:
«1.5. Организациям независимо от организационно правовой формы и формы собственности, посещение гражданами которых в соответствии с правовыми актами Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, правовыми актами администрации Кондинского района, осуществляется, в том числе при предъявлении документа, удостоверяющего личность, и двухмерного штрихового кода (QR-кода), подтверждающего факт их вакцинации против новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, или перенесенного заболевания новой коронавирусной инфекцией, вызванной COVID-19 (далее совместно – «QR-код»), с 15 ноября                       2021 года использовать мобильное приложение «UGRA-QR» для проверки подлинности таких QR- кодов.
1.6. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальным предпринимателям:

1.6.1. Обеспечить контроль соблюдения посетителями масочного режима,                    а также наличие мест обработки рук кожными антисептиками либо наличие дезинфицирующих салфеток, одноразовых перчаток.

1.6.2. Организовать централизованный сбор на выходе использованных одноразовых масок, перчаток, дезинфицирующих салфеток.».
2. Муниципальные правовые акты Кондинского района, устанавливающие меры по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, действуют в части, не противоречащей настоящему постановлению.

3. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                       округа – Югры.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2021